
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a patrologie  

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Petr Kubín         

 

Autor/autorka práce: Pavlína Holasová 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: Biskup Pavel Huyn a jeho podíl na založení kongregace sester 

                                                těšitelek božského srdce Ježíšova  

Vedoucí práce: Petr Kubín  

Rozsah práce: 140773 znaků včetně mezer 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              29. června 2017                                              Podpis: 

 

Bakalářská práce se věnuje vědecky dosud nezpracovanému tématu počátků kongregace 

těšitelek. Kongregace vznikla z podnětu dvou osobností, boromejky Rosy Vůjtěchové, a 

brněnského biskupa Pavla Huyna. Právě jemu věnuje autorka svoji hlavní pozornost. 

Myšlenka na vznik nové kongregace vznikla krátce před první světovou válkou, završena 

však byla až v jejím průběhu. Vychází z dobové spirituality, zaměřené na uctívání Božského 

Srdce, nyní pod zorným úhlem jeho utrpení a těšení. Autorka se zaměřila na studium 

řádového archivu a literárního díla samotného biskupa Huyna. Podařilo se jí vytvořit 

srozumitelnou, čtivě napsanou a logicky strukturovanou práci, která osvětlila důležité 

okolnosti vedoucí k založení nového církevního sdružení. Nezůstala jen u samotné historie, 

ale postoupila i na teologické pole, aby objasnila smysl spirituality těšitelek a těšitelů 

(dodatečně vznikla i mužská větev). Práci považuji za vyváženou, dobře napsanou. Autorka 

prokázala schopnost samostatně pracovat s prameny i sekundární literaturou.   

Úcta k Srdci Páně jako typická spiritualita 19. století 

Biskup Huyn - postava kladná či záporná?  


